

# Sprawozdanie z wyjazdu -Belgia

Ze względu na zakończenie studiów weterynaryjnych chciałam pojechać na tygodniową mobilność w Belgii przy wsparciu z programem Erasmus plus. Zdecydowałam się na wyjazd do znanej kliniki dla koni "Equinox" zlokalizowanej w Kasterlee. Moją motywacją do pobytu właśnie tam była chęć zapoznania się z charakterystyką pracy w kontekście lekarza weterynarii zajmującego się końmi w nowym dla mnie środowisku oraz zagłębienie się w lokalną kulturę i poprawa mojej umiejętności posługiwania się językiem angielskim.

Podczas mojego krótkotermionowego stażu absolwenckiego zostałam zapoznana z wszystkimi aspektami pracy klinicznej. Miejsce mojego wyjazdu oferowało szeroki wachlarz usług weterynaryjnych dla koni. Na porządku dziennym były poranne i wieczorne obchody, gdzie został przedstawiany ogólny stan pacjentów oraz zostawały omawiane dalsze kroki lecznicze. Ponadto miałam okazję aktywnie uczestniczyć w codziennych obowiązkach lekarzy stażystów. Zajmowałam się min. przygotowaniem leków, asystą operacyjną oraz asystą przy wizytach. Codziennie dużo się działo, zatem mój czas był całkowicie wypełniony podczas mojego pobytu w klinice, dzięki czemu mogłam zapoznać się z wieloma ciekawymi przypadkami oraz dowiedzieć się wielu interesujących mnie rzeczy na temat technik operacyjnych oraz postępowania farmaceutycznego przy wielu różnych chorobach.

Załoga kliniki składała się z 8 lekarzy w tym 3 stażystów oraz 2 chirurgów. Każdy z nich miał dla siebie przydzielone zadania, więc miałam okazję zapoznać się również z funkcjonowaniem kliniki od strony technicznej. Ponadto w skład pracowników wchodził pracownicy recepcji, asystenci oraz stajenni. Była to dobra okazja, aby poznać nowych, interesujących ludzi oraz porozmawiać z nimi na tematy związane z ich kulturą, zainteresowaniami oraz pozwoliło mi to jeszcze bardziej zagłębić się i zapoznać z charakterem pracy lekarza od koni w Belgii. Ich rutyna pracy była podobna do innych klinik, w których byłam na poprzednich wyjazdach również przy wsparciu programu Erasmus.

Poza pracą w klinice miałam okazję poznać okolicę oraz miasteczko Kasterlee. Mieści się ono we rejonie Flamandzkim w prowincji Antwerpii. Jest to niewielka miejscowość, która posiada prostą architekturę, a większość budynków została zbudowana w stylu modernistycznym z zachowaniem stylu art deco. Jeśli chodzi o kulinarię, miałam okazję również spróbować lokalnych przysmaków, takich jak belgijska zupa, czy znane na całym świecie belgijskie frytki.

Moje zakwaterowanie to był pokój z łazienką i kuchnią umieszczony nad samą kliniką, zatem nie miałam problemu ze znalezieniem miejsca noclegowego. Sama komunikacja miejska w Belgii jest na wysokim poziomie zatem również dostanie się do Kasterlee nie było problemem.

Podsumowując, mój wyjazd z programu Erasmus do kliniki "Equinox" w Kasterlee był niezaprzeczalną okazją do zdobycia cennego doświadczenia zawodowego oraz poszerzenia swoich horyzontów. Jestem bardzo zadowolona że udało mi się wziąć udział i poznać ciekawych ludzi oraz pogłębić moją wiedzę na temat innej kultury. Mocno zachęcam do wzięcia udziału w wyjazdach zagranicznych wraz z programem Erasmus, jest to okazja do zdobycia doświadczenia międzykulturowego oraz przeżycia interesującej przygody.

Aleksandra Baciurn